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Ülkemizde son yıllarda uygulanan politika ve stratejilerle bilim, teknoloji ve yenilik alanında 

büyük bir atılım gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda, bilim insanı yetiştirme ve geliştirme 

hususu Sayın Başbakanın himayesi altına alınmış, Ar-Ge ve yenilik için ayrılan kaynak ve 

yatırımlar önemli derecede artırılmış,destek programları çeşitlendirilmiş ve idari-yasal 

altyapılar iyileştirilmiştir.  

Bu çalışmaların bir sonucu olarak Türkiye, artış hızlarıyla 2003-2008 döneminde OECD 

ülkeleri içinde Ar-Ge personeli sayısını en hızlı artıran 5. ülke ve araştırmacı sayısını en 

hızlı artıran 4. ülke konumuna ulaşmış ve yurtdışındaki Türk araştırmacıların geri dönüşünü 

teşvik eden bir cazibe merkezi haline gelmeye başlamıştır. Ancak Ar-Ge harcamalarının 

GSYİH içindeki payı, bilimsel yayın ve patent sayısı ile milyon kişi başına düşen araştırmacı 

sayısı açısından gelişmiş ülkelerle karşılaştırıldığında ülkemizin halen mesafe alması 

gerektiğine inanılmaktadır. 

Bu doğrultuda, yurt dışındaki Türk bilim insanlarının katılımı ile Türkiye’de bir kurultay 

düzenlenmesi öngörülmektedir. Bu kurultayın amacı; 

 Bilim ve Teknoloji alanında önümüzdeki 20 yıl içerisinde öne çıkacak 

alanlar/sektörler ve Türkiye için beliren fırsatlar konusunda yurt dışındaki Türk bilim 

insanlarının görüşlerini almak, 

 Yurt dışındaki Türk bilim insanlarının Türkiye Araştırma Alanı’na yönelik 

düşüncelerini toplamak ve sorunları tespit etmek, 

 Yurtdışındaki Bilim İnsanlarının Türkiye’ye yapabilecekleri katkıları belirlemek ve 

bunlara yönelik önerileri almak, 

 Yurt dışındaki Türk bilim insanları ile Türk Ar-Ge Aktörlerinin etkileşimini arttırmaya 

yönelik uygulama önerilerini belirlemek, 

 Türkiye’deki araştırma olanaklarının ve destek mekanizmalarını tanıtmak ve tersine 

beyin göçünün hızlandırılmasına zemin hazırlamaktır. 

 

Kurultayın sonunda, bir sonuç raporunun yayınlanması öngörülmektedir. Raporda, 

katılımcıların katkılarıyla ortaya konacak tespitlerin ötesinde, somut önerilerin ve atılacak 

adımların belirlenmesi hedeflenmektedir. 



 
 
 

Kurultaya yurtdışındaki 100 Türk bilim insanının katılımı öngörülmektedir. Buna ilaveten, 

Türkiye’den de 100 bilim insanı ve ilgili kurum temsilcilerinin de kurultaya katılımı 

beklenmektedir. 

Kurultay 2 gün sürecek olup, 5 farklı panelden oluşacaktır. Her panelde 1 moderatör ve 4-

5 konuşmacıya yer verilecektir. Her panelin sonunda moderatörlerin sonuçları toplaması; 

kurultay sonunda ise görevlendirilecek raportörün 5 panel sonucunu özetlemesi 

öngörülmektedir.  

Düzenlenecek olan 5 panel aşağıda belirtilmiştir: 

 Panel I – Yurtiçi - Yurtdışı Ar-Ge İşbirlikleri: Engeller ve Fırsatlar 

 Panel II – Global Gelişen Teknolojiler ve Türkiye İçin Sunduğu Fırsatlar 

 Panel III – Türkiye’deki Araştırma Aktörleri ile Yurt Dışındaki Türk Bilim 

İnsanlarının İşbirliklerinin Geliştirilmesi 

 Panel IV – Tersine Beyin Göçü: Engeller ve Fırsatlar 

 Panel V – Genel Değerlendirme ve Kapanış 

Kurultay ile ilgili ayrıntılı bilgi için: 

Tel: +90 312 427 50 39 

Tel: +90 312 468 53 00 (Dahili: 2042 veya 1567) 

Kurultay E-posta Adresi: ytbik@tubitak.gov.tr  

Kurultay Web Sitesi: www.tubitak.gov.tr/ytbik 
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